WWW.NALOG.GOV.RU
ТЕЛЕФОН «ГОРЯЧЕЙ ЛИНИИ»

8 (800) 222-22-22

ФНС России разъяснила, по каким формам
представляются налоговые декларации
 по УСН за налоговый период 2022 года

Уважаемые налогоплательщики!

УФНС России по Челябинской области напоминает,
что приказом ФНС России от 01.11.2022 № ЕД-7-3/1036@
внесены изменения в форму декларации по налогу,
уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы
налогообложения. Приказ вступает в силу 3 апреля 2023 года
и применяется с отчетности за 2023 год.

Налоговые декларации по УСН за 2022 год нужно
представлять по прежней форме и формату, утвержденному
приказом ФНС России от 25.12.2020 № ЕД-7-3/958@.

Важно, что с 3 апреля 2023 года отчетность по УСН за 2022 год
налоговые органы будут принимать, в том числе по
обновленной форме.

Соответствующие разъяснения даны письмом ФНС России
от 20.03.2023 № СД-4-3/3204@.